
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
 

Responsabile dell’istruttoria: Mariarosa Piccione 

Responsabile procedimento: Dott. Filippo De Masi 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Unità operativa n . 2 

 
  

I L  D I R I G E N T E 

 

VISTA l’O.M. n. 203 dell’08/03/2019 che disciplina la mobilità del personale della scuola per l’anno 

scolastico 2019/2020;  

 

VISTO il provvedimento di quest’Ufficio prot. n. 4619 del 24/06/2019 con il quale sono stati 

pubblicati i movimenti del personale docente della scuola di ogni ordine e grado, per l’anno 

scolastico 2019/2020;  

 

VISTO il contratto collettivo decentrato nazionale integrativo concernente la mobilità del personale  

docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2019/2020, sottoscritto il 06/03/2019; 

 

VISTA la comunicazione a mezzo mail del Gestore del Sistema informativo del 26/06/2019, assunta al 

protocollo di questo Ufficio al n. 4729 del 27/06/2019, con la quale sono stati trasmessi gli 

elenchi delle rettifiche e degli annullamenti dei trasferimenti e dei passaggi da effettuare; 

 

 

D I S P O N E 

 

 

ART.1 Per le motivazioni indicati in premessa che qui vengono interamente richiamate, i movimenti del 

personale docente, disposti per l’anno scolastico 2019/2020 da quest’Ufficio con proprio 

provvedimento prot. n. 3606 del 24/06/2019, sono ripubblicati come da allegato elenco che fa parte 

integrante del presente provvedimento. 

 

ART.2 Sulle controversie riguardanti la mobilità si rinvia agli articoli 135 , 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 

del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al 

Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 

 

Il Dirigente 

Rosanna A. Barbieri 

 

 

 

 

 

Albo –Sede 

Alle OO SS 

Agli AATT della Repubblica 

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2019-06-28T12:00:19+0000
	BARBIERI ROSANNA ANT


		2019-06-28T14:06:50+0200
	Vibo Valentia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0004783.28-06-2019




